
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 04.12.2025 г. №609 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Положение о проведении мероприятия, направленного на 
развитие молодежного предпринимательства - «Школа бизнеса» на территории 

Байкаловского муниципального района Свердловской области в 2025 году 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от 04.02.2008г. №10-03 «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Свердловской области», в целях реализации мероприятий 
Подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 
Байкаловском муниципальном районе» муниципальной программы «Социально-
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года, 
утвержденной Постановлением Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 29.11.2022 г. № 488 (с изменениями), во 
исполнение Соглашения о предоставлении в 2025 году субсидии Информационно-
консультационному центру с. Байкалово (Фонд поддержки малого 
предпринимательства муниципального образования «город Ирбит») от 13.05.2025 
года № 23, руководствуясь ст. 28 Устава Байкаловского муниципального района, 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловскрй области 
п о с т а н о в л я е т : 

* 

1 .Внести изменения в Положение о проведении мероприятия, направленного 
на развитие молодежного предпринимательства - «Школа бизнеса» на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в 2025 году, 
утвержденное Постановлением Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 05.11.2025г. № 568 (далее - Положение): 

2. Пункт 1.1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 
«1.1. Положение о проведении мероприятия, направленного на развитие 

молодежного предпринимательства - «Школа бизнеса» на территории 



Байкаловского муниципального района Свердловской области в 2025 году (далее -
Положение) определяет общий порядок организации и проведения мероприятия. 
Участниками данного мероприятия могут быть граждане Российской Федерации в 
возрасте до 35 лет, не имеющие статуса индивидуального предпринимателя и 
получающие образование на территории Байкаловского муниципального района». 

3. Пункт 1.4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 
«1.4. Исполнитель мероприятия проводит ознакомление целевой аудитории 

(граждан в возрасте до 35 лет) с мероприятием «Школа Бизнеса». Количество 
участников мероприятия «Школа бизнеса» - не менее 11 человек». 

4. Абзац 3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 
«- участник мероприятия - гражданин Российской Федерации, не имеющий 

статуса индивидуального предпринимателя и получающий образование на 
территории Байкаловского муниципального района, в возрасте до 35 лет, 
участвующий в мероприятии на условиях, предусмотренных настоящим 
Положением и представляющий бизнес-план»; 

5. Пункт 2.1 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции: 
«2.1. Сроки проведения мероприятия: 

- прием заявок на участие в мероприятии проводится с 01 декабря 2025 года 
по 17 декабря 2025 года; 

- защита бизнес - планов, подведение итогов мероприятия и определение 
победителей состоится 19 декабря 2025 года; 

- награждение победителей состоится 19 декабря 2025 года». 
6.Ввести в состав комиссии по подведению итогов мероприятия «Школа 

бизнеса», утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 05.11.2025 года № 568 в 
качестве его членов: 
- Кузеванова З.А.-член совета по инвестициям и развитию малого и среднего 
предпринимательства при Администрации Байкаловского муниципального района 
свердловской области (по согласованию); 
-Кувшинов А.П.- член совета по инвестициям и развитию малого и среднего 
предпринимательства при Администрации Байкаловского муниципального района 
свердловской области (по согласованию). 

7.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в 
сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

8. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава Байкаловского муниципального района 

http://www.mobmr.ru

